Total des produits
Dotation à la provision pour pertes sur créances
Charges autres que d’intérêts
Résultat avant impôt sur le résultat
Impôt sur le résultat

Ratio de versement de dividendes ajusté 1

Ratio cours/valeur comptable

Mesures de valeur
Capitalisation boursière (en millions de dollars)

Rendement des actions (selon le cours de clôture de l’action)
Ratio de versement de dividendes comme présenté

Moyen pondéré dilué
À la fin de la période

Valeur comptable

Haut
Bas
Clôture

Moyen pondéré de base
Nombre d’actions en circulation (en milliers)

Cours (en $)

Par action (en $)
Données relatives aux actions ordinaires

Mesures financières

Résultat dilué par action comme présenté
Résultat dilué par action ajusté 1

Rendement de l’actif productif d’intérêts moyen 3, 4

Résultat de base par action

Coefficient des pertes sur créances 2

Dividendes

Rendement de l’actif moyen 4

Rendement des capitaux propres applicables aux porteurs
   d’actions ordinaires ajusté 1

Taux d’impôt effectif comme présenté
Taux d’impôt effectif ajusté 1

31 octobre 2013 Information financière supplémentaire Page 1

2013 2012 2011
T4/13 T3/13 T2/13 T1/13 T4/12 T3/12 T2/12 T1/12 T4/11 12M 12M 12M

78 361   76 451   78 361   72 656   70 061   70 776   68 695   71 065   65 437   78 361   70 061   65 437
256 374   254 221   252 292   251 139   252 732   253 616   251 487   250 719   248 409   256 374   252 732   248 409
398 389   397 547   397 705   392 783   393 385   401 010   387 458   391 449   383 758   398 389   393 385   383 758
313 528   311 490   307 353   306 304   300 344   305 096   297 111   296 137   289 220   313 528   300 344   289 220
16 546   16 044   15 638   15 303   15 160   14 834   14 260   13 817   13 171   16 546   15 160   13 171

405 634   403 081   404 782   402 313   401 092   400 543   391 646   396 122   398 386   403 946   397 382   394 527
357 749   351 753   350 136   347 020   343 840   342 883   337 852   339 567   343 076   351 677   341 053   347 634

16 355   15 921   15 583   15 361   15 077   14 760   14 095   13 826   12 599   15 807   14 442   12 145
1 513 126   1 460 311   1 468 429   1 429 049   1 445 870   1 377 012   1 397 624   1 364 509   1 317 799   1 513 126   1 445 870   1 317 799

151 338   152 176   138 256   134 821   s. o. s. o. s. o. s. o. s. o. 151 338   s. o. s. o.
Ratio des fonds propres de première catégorie
   sous forme d’actions ordinaires 11,0 % 10,7 % 11,5 % 11,5 % s. o. s. o. s. o. s. o. s. o. 11,0 % s. o. s. o.
Ratio des fonds propres de première catégorie 11,8 % 11,4 % 12,4 % 12,4 % s. o. s. o. s. o. s. o. s. o. 11,8 % s. o. s. o.
Ratio du total des fonds propres 14,3 % 14,0 % 15,2 % 15,3 % s. o. s. o. s. o. s. o. s. o. 14,3 % s. o. s. o.

136 747   133 994   125 938   126 366   s. o. s. o. s. o. s. o. s. o. 136 747   s. o. s. o.
Ratio des fonds propres de première catégorie
   sous forme d’actions ordinaires 9,4 % 9,3 % 9,7 % 9,6 % s. o. s. o. s. o. s. o. s. o. 9,4 % s. o. s. o.
Ratio des fonds propres de première catégorie 11,6 % 11,6 % 12,2 % 12,0 % s. o. s. o. s. o. s. o. s. o. 11,6 % s. o. s. o.
Ratio du total des fonds propres 14,6 % 14,7 % 15,5 % 15,3 % s. o. s. o. s. o. s. o. s. o. 14,6 % s. o. s. o.

s. o. s. o. s. o. s. o. 115 229   114 894   113 255   111 480   109 968   s. o. 115 229   109 968
Ratio des fonds propres de première catégorie s. o. s. o. s. o. s. o. 13,8 % 14,1 % 14,1 % 14,3 % 14,7 % s. o. 13,8 % 14,7 %
Ratio du total des fonds propres s. o. s. o. s. o. s. o. 17,3 % 17,7 % 17,7 % 18,1 % 18,4 % s. o. 17,3 % 18,4 %

77 %/23 % 77 %/23 % 78 %/22 % 78 %/22 % 77 %/23 % 76 %/24 % 76 %/24 % 78 %/22 % 77 %/23 % 77 %/23 % 77 %/23 % 77 %/23 %
43 039   43 516   43 057   42 793   42 595   42 380   42 267   42 181   42 239   43 039   42 595   42 239

1
2

3

4
5
6
7
8

9

s. o.

Équivalents temps plein 9

Actif moyen

Total de l’actif
Dépôts

Dispositif de Bâle III – Méthode transitoire

POINTS SAILLANTS FINANCIERS (suite)

Données du bilan et hors bilan (en millions
   de dollars)

Prêts et acceptations, nets de la provision

Trésorerie, dépôts auprès d’autres banques et
   valeurs mobilières

Sans objet.

Ratio détail/gros 1, 8

L’actif productif d’intérêts moyen comprend les dépôts productifs d’intérêts auprès d’autres banques, les valeurs mobilières, les garanties au comptant au titre de valeurs empruntées, les valeurs acquises en vertu de prises en pension de titres, ainsi que les prêts nets des provisions